Iníreestruluras
3 de PortugaL

DIREÇÃO DE COMPRAS E LOGÍSTICA À:
DEPARTAMENTODECOMPRAS -

SOCICARRIL — Sociedade Construçoes
UNIDADE DE CONTRATOS

Ferroviarias, SA

Zona industrial, Rua A, Lote 6

7400—401 PONTE SOR

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE NOSSA REFERÊNCIA ANTECEDENTE SAÍDA DATA

2254697

Assunto: Empreitada “ LINHA DO MINHO — EXECUÇÃO DE BARRA LONGA SOLDADA (BLS)

ENTRE OS PK 95,560 E 96,470, POR FORMA A DAR CONTINUIDADE AO TROÇO
DE BLS EXISTENTE E ELIMINAÇÃO DO APRELHO DE DILATAÇÃO (AD).
CONTRATO N°501 0032888.

CARTA DE ACEITAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Notificamos que a IP tendo presente a vossa comunicação decidiu aceitar na íntegra os

documentos de habilitação apresentados, solicitando desde já que remetam as faturas

relacionadas com a execução do contrato, para o endereço: Infraestruturas de Portugal,

Direção de Finanças, Mercados e Regulação, Praça da Portagem 2809-013 Almada,

contendo obrigatoriamente as seguintes indicações:

DESIGNAÇÃO: “Linha do Minho — Execução de Barra Longa Soldada (BLS) entre os pk 95,560
e 96,470, por forma a dar continuidade ao troço de BLS existente e eliminação
do Aparelho de Dilatação (AD)”. Contrato:501 0032888

ÓRGÃO GESTOR: DRF - Gestão da Rede Ferroviária

NÚMERO SAP: 4900021586

NÚMERO COMPROMISSO:541 8003976

Solicitamos o contato com a Gestão Operacional de Manutenção Norte da DRF, que irá gerir o

processo por parte da infraestwturas, devendo com ele ser articulados todos os assuntos

referentes à presente contratação, a quem iremos remeter cópia do contrato.

3’ 7Diretora do Departamento de Compras

Margarida Veloso
Ao abrigo da subdelegação de poderes

Sede
INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL SA
Praça da Portagem - 2809-013 ALMADA Poflugal
T +351 212879000- F +351 212 951 997
ip@LnIraestruturusdepodugal.pI wwo ntraestruturasdeporlugal p1

5010032888 2018-04-09

ocio
8
n
e
o
o
a
a
o

a

o
a

cio
‘0
o
o

o
a
E
a
e
o

o,
o

Com os melhores cumprimentos,

NMM/DcL
—

- L

NIPC 503 933 813
capital Social 537537500000€